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Kirkebladet

Foråret er kommet – nyt liv og glæde! 
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Kommende menighedsrådsmøder:
Møderne holdes i Sognegården i Ferslev kl. 17.00-19.00
	 •	 Tirsdag den 22. april 
	 •	 Onsdag den 14. maj 
	 •	 Torsdag den 12. juni 

Kirkebladet
Udgives af: Ferslev, Dall, Volsted Sognes menighedsråd,  

udkommer 3 gange årligt til samtlige husstande i  
Ferslev, Dall og Volsted Pastorat. 

Redaktion:  
Janni Søgaard, Mette Thomsen og Maria Kjær Hanefelt Dinesen.  

Materiale til kirkebladet sendes til js@ferslev-kirke.dk.  
Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte indlæg og sortere i 

indsendte tekster og billeder. Næste kirkeblad udkommer  
i uge 31. Deadline for tekst/billeder er den 10. juni 2025.

Hvis kirkebladet udebliver:  
Skriv til js@ferslev-kirke.dk 

Kirkebladet kan også læses på kirkens hjemmeside:  
www.ferslev-kirke.dk

Mød den nye sognepræst
Mit navn er Maria, og siden 1. februar har 
jeg haft glæden af at arbejde som sogne-
præst i Ferslev-Dall-Volsted sogne. Det 
har allerede budt på mange gode stun-
der og møder med flere af jer, og min 
familie og jeg glæder os nu til at flytte 
ind i præstegården i Ferslev og blive en 
del af lokalsamfundet i sognene.

Jeg er født og opvokset i Aalborg og 
bor sammen med min mand, Peter, der 

arbejder som IT-sikkerhedsarkitekt. Vores liv er beriget med 
tre skønne børn, der alle er godt i gang med deres liv og ud-
dannelse, og hvoraf den yngste stadig bor hjemme. Vores fa-
milie har altid værdsat fællesskab, nærvær og gode samtaler, 
og vi ser frem til at finde os til rette i vores nye omgivelser.

Jeg kommer med en uddannelsesbaggrund der indeholder 
både teologi og kommunikation, og jeg har mange års arbejd-

serfaring med formid-
ling og samarbejde med 
mennesker. Lige præcis 
de to fag ser jeg som en 
god kombination, i ar-
bejdet som præst. 

Konstituering af  
nyt Menighedsråd
Det nyvalgte menighedsråd, som er tiltrådt 1. søndag i ad-
vent 2024, har konstitueret sig som følger:

Formand: 		  Thomas Lohman (Ferslev)
Næstformand: 	 Brian Bjerrum Scharling (Volsted)
Kasserer: 		  Janni Søgaard (Volsted)
Sekretær: 		  Camilla Møller Krogshave (Dall)
Kirkeværge Ferslev/Volsted: Jette Lundsgaard (Ferslev)
Kirkeværge Dall: 	 Tommy Flamigni Kristensen (Dall)
Kontaktperson: 	 Lene Jensen (Volsted)
Præstegårdsansvarlig: 	Frederik Bødker Frederiksen (Dall)
Menigt medlem: 	 Helle Vanggaard Brødbæk (Ferslev)
-----------------------------------------------------------------------
Stedfortræder Ferslev: 	Helena Moldt Gaardbo
Stedfortræder Volsted: 	Niels Peter Larsen
Stedfortræder Dall: 	 Gert Karsten Sørensen

Som jeres sogne-
præst ønsker jeg at 
være nærværende 
og lydhør. Jeg vil 
arbejde for, at kir-
ken er et åbent og 
inviterende sted, 
hvor mennesker 
kan finde mening, 
trøst og håb. Jeg 
ønsker, at kirken 
opleves som et le-
vende og relevant 
hus, hvor evange-
liet formidles med både respekt for traditionen og blik for 
nutiden. Og så glæder jeg mig til at tage del i det levede liv 
der sker omkring kirken.

Min fritid bruger jeg gerne på at komme ud i naturen på 
gode traveture, og jeg holder også af at lave farverige og 
detaljerede malerier.

Vi har allerede mødt mange dejlige mennesker, og vi glæder 
os til at lære jer endnu bedre at kende og at træffe endnu 
flere, når vi flytter til Ferslev.

Bedste hilsner
Maria Kjær Hanefelt Dinesen
Sognepræst i Ferslev-Dall-Volsted sogne
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Påskens gudstjenester
Palmesøndag den 13. april kl. 9.30 i Dall Kirke
Palmesøndag indleder påskeugen, som også kaldes ’den 
stille uge’ eller ’den hellige uge’. Det gør den, fordi ugen 
lægger op til eftertænksomhed og forberedelse forud for 
de dramatiske begivenheder i påskedagene.

Skærtorsdag den 17. april kl. 18.00 i Ferslev Kirke
En aftensgudstjeneste, hvor vi sammen skaber en tryg og 
varm aftenstemning med fokus på måltidet og fællesskabet. 
Ved gudstjenesten medvirker violinist, Carsten Viuf.
Efter gudstjenesten spiser vi sammen i Sognegården. 
Tilmelding til spisning 
skal ske til sognepræst 
Maria Dinesen på mkhd@
km.dk / 98 38 12 61 senest 
søndag den 13. april.
Det er gratis at deltage.

Langfredag den 18. april kl. 11.00 i Volsted Kirke
Langfredag kan hjælpe os med at huske på samt reflektere 
over, at mørket og døden også er en del af livet, og at vi 
ikke er alene, når vi føler os ensomme og uden håb.

Påskesøndag den 20. april i Ferslev Kirke
Påskesøndag fejrer vi opstandelsen og livet. 
Ved gudstjenesten medvirker violinist, Carsten Viuf.

2. påskedag den 21. april kl. 13.00 ved Dall Kirke
I år mødes vi ved Dall kirke, og sammen vandrer vi ad 
veje, stier og trampestier, turen er ca. 5 km. Vi kommer 
en tur rundt i Dall sogns smukke natur. Undervejs vil der 
være fællessang, ord 
til eftertanke, tid til 
samtale og stilhed, og 
måske lidt anekdoter 
fra området vi vandrer 
igennem. Undervejs 
vil der være en pause 
med kaffe og kage. 
Vel mødt. 

Påskesang 
Lørdag den 26. april kl. 10.00-11.30 
Traditionen tro har vi igen i år den glæde at kunne invitere 
alle babysalmesangerne fra 2024 til påskesang i Ferslev 
Kirke. 
Vi begynder arrangementet i kirken, hvor vi vil synge, 
lege og danse.
Omdrejningspunktet vil være en del af de skønne påske-
salmer, men selvfølgelig også nogle af de kendte salmer 
fra babysalmesang.
De musikalske aktiviteter er målrettet de 1-2-årige.
Efter 45 min. med sang og musik er der kaffe og brød i 
Sognegården, hvor vi får mulighed for at få snakket lidt 
med hinanden igen.
Tilmelding til Lene Forup på kirkesanger@ferslev-kirke.dk.

Grøn kirkegård  
– affaldssortering  
I Ferslev, Dall og Volsted kirker støtter vi op om den grønne 
omstilling, herunder affaldssortering. Vi beder alle jer der 
kommer på kirkegårdene, om at benytte og sortere jeres 
affald i de rigtige spande, som står til rådighed på hver 
kirkegård, og at sortere alt plastic som fx. cellofan og potter 
fra buketter og blomster, inden de kommer i komposten. 
Har man større mængder affald, må man gerne lægge det 
sorteret ned til den store affaldsplads/materialeplads ved 
graverhuset. Det vil være en stor hjælp for vores gravere. 
På forhånd tak!

Babysalmesang
Nyt hold begynder  
torsdag den 15. maj kl. 9.30-11.00 i Ferslev kirke
Kom og vær med til salmesang og sansestimulation for de 
helt små.
Efter sang i kirken er der kaffe / brød og tid til hyggesnak i 
Sognegården.
Alder mellem 2-9 mdr.
Tilmelding til Lene Forup kirkesanger@ferslev-kirke.dk
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Sognetræf
torsdag den 10. april 2025 kl. 14.00-16.00
Vi får besøg af Else Fink, som vil fortælle om Anne Grethe 
Skolen og dens arbejde i Gunjur i Gambia. Skolen drives 
og organiseres af foreningen Friends of the Anne Grethe 
Schools. Der er også tilknyttet en sundhedsklinik, som er en 
forening for sig. Else har støttet skolen og Sundhedsklinik-
ken siden 2022. Der 
vises billeder fra et 
besøg i Gambia i 
januar 2025. 

Det vil denne tors-
dag også være mu-
ligt at tilmelde sig 
årets sogneudflugt.

Pinsens gudstjenester 
Pinsen er festen for Helligåndens komme, som falder 50 
dage efter påske. Ordet pinse kommer af det græske ord 
pentekoste, som betyder den halvtredsindstyvende.
Pinse er efter jul og påske kirkens tredje store højtid. Her 
fejres det, at Helligånden kom som ildtunger til disciplene, 
og gjorde dem i stand til at tale på alle sprog, så de kunne 
gå ud i verden og fortælle om Jesus til alle folkeslag.
Pinsen er også den kristne kirkes begyndelse. Derfor kal-
des pinsen også for kirkens fødselsdag. Fortællingen om 
pinseunderet betyder, at Gud igen var til stede i verden. 
Ligesom Gud før var til stede i sin søn, Jesus, er Gud det 
nu gennem sin ånd. Det fællesskab, der opstod omkring 
Jesus, da han levede på jorden, døde og opstod, skulle nu 
udbredes til hele verden.

Pinsedag 
søndag den 8. juni kl. 11.00 i Ferslev Kirke 
2. pinsedag 
mandag 9. juni kl. 9.30 i Volsted Kirke 
Ved gudstjenesten medvirker børne- og ungdomskor. Efter 
gudstjenesten er der kagemand, saft og kaffe i våbenhuset. 

Højskolesangaften 
Tirsdag den 3. juni kl. 19.00 i Volsted Kirke 
Hvad mere kan man ønske sig end at starte sommermåne-
derne med en aften, hvor sang, musik og fællesskab er i højsæ-
det. Derfor inviterer vi til sangaften i Volsted Kirke, hvor vores 
kirkesanger Lene Forup og baryton Thomas Rewes vil synge 
for på jeres ønskede sange fra højskolesangbogen, mens vores 
organist Inger-Marie Larsen vil sidde klar ved tangenterne. 

Aftenen bliver ligeledes kryd-
ret med et par musikalske 
indslag fra Lene, Thomas og 
Inger-Marie. Efter en times 
tid med fællessang, vil der 
være tid til hyggesnak, og 
vores sogneværtinde Mette 
Thomsen vil sørge for kaffe/
te og lidt sødt. Vel mødt.

Sogneudflugt
Torsdag den 15. maj 2025 kl. 9.00-18.00 
inviterer vi traditionen tro på sogneudflugt.  

I år går turen til Thy, hvor vi kan se frem til et spændende 
besøg på det nationale Testcenter for store vindmøller i 
Østerild og den omdiskuterede Hjardemål Klit kirke. 
Turen starter med et smurt rundstykke og kaffe i bussen, 
hvorefter vi sætter kursen mod Testcenteret.
Testcenteret blev indviet i 2017, og vi har booket en guide, 
som engageret har lovet at fortælle historien bag centret 
og det danske vindmølleeventyr. Testcenteret beskriver 
oplevelsen således: 
”Der venter en stor oplevelse, og de fleste vil tage fra Test-
centret oplyst og imponeret over vind-industriens vilde 
verden. Inden for vind bliver det ikke større end det, du 
skal opleve i Østerild.”
Efter vi har besøgt Testcenteret, skal vi mætte vores maver 
med en dejlig frokost på Thy event og naturcenter. Her får 
vi en god stund til at nyde vores mad og hinandens selskab.
Når frokosten er ind-
taget, drager vi mod 
Hjardemål Klit kirke, 
hvor præst, Steffen 
Bang, vil tage imod 
os. Her skal vi synge, 
høre om kirkens hi-
storie og slutteligt 
nyde vores eftermid-
dagskaffe og kage 
i det frie, inden vi 
drager mod Ferslev-
Dall-Volsted igen.
Er vi så heldige, at der bliver lidt tid til overs, vil vi gøre et 
lille stop ved vejlerne og nyde den flotte udsigt.
Pris inkl. transport, entre, frokost bestående af: Glaseret 
skinke m/flødekartofler, salat, dressing og brød (der vil 
være postevand på bordene, men mulighed for at tilkøbe 
øl/vin/vand for egen regning), eftermiddagskaffe og kage: 
200 kr. pr. person, som betales kontant i bussen (lige penge 
bedes medbragt).
Tilmelding til udflugten er nødvendig og foregår efter ”først 
til mølle”-princippet, til sogneværtinde Mette Thomsen 
senest den 1. maj 2025 på telefon: 21 27 95 37, mail mt@
ferslev-kirke.dk eller til sognetræf torsdag den 10. april, 
hvor der bliver åbnet for tilmeldingen.
OBS: Er du tilmeldt udflugten, men bliver forhindret i at 
deltage, bedes du melde afbud til Mette.
Vi glæder os til en dejlig dag.
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Årets konfirmander 
Konfirmationerne nærmer sig med hastige skridt, og pastoratets konfirmander fremgår af listen her.  
Vi glæder os til at fejre årets konfirmander. 

Ellidshøj Kirke 27. april 11.00
Mikkel Thomsen,  
Mjels Brovej 105, 9230 Svenstrup
Oliver Lange,  
Apotekervej 15, 9230 Svenstrup

Volsted Kirke 17. maj 9.30
Anne Rye Pedersen,  
Klavsbjergvej 75, 9530 Støvring
Ida Rye Pedersen,  
Klavsbjergvej 75, 9530 Støvring

Ferslev Kirke 17. maj kl. 11.00
Anton Susantha Thuesen,  
Hyldemorvej 37, 9230 Svenstrup
Emilie Zinck Damgaard,  
Poul Anker Bechs Vej 330, 9200 Aalborg SV
Emilie Elisabeth Thomsen,  
Volsted Bygade 17, 9530 Støvring
Feluca Lynge Brink,  
Traverbakken 17, 9230 Svenstrup
Jakob Bach Nielsen,  
Galopbakken 28, 9230 Svenstrup
Julia Kirstine Bak,  
Ferslev Byvej 47, 9230 Svenstrup
Marc Moldt Gaardbo,  
Springbakken 3, 9230 Svenstrup
Naja Juhl Jensen,  
Springbakken 11, 9230 Svenstrup
Oskar Gjørup Boelsmand,  
Galopbakken 50, 9230 Svenstrup
Simon Pedersen Brandt,  
Springbakken 37, 9230 Svenstrup
Tobias Rank Fragtrup,  
Traverbakken 77, 9230 Svenstrup

Kommende konfirmationsdatoer
2026:
25. april i Volsted og Ferslev
26. april i Dall 

2027:
17. april i Volsted og Ferslev
18. april i Dall 

Vores konfirmander har været i gang med mange spændende 
og lærerige aktiviteter siden deres opstart i august. Bl.a. 
har de haft en lille test, hvor de skulle finde ud af at sætte 
sætninger fra Trosbekendelsen i den rigtige rækkefølge; 

udfordringen var, at det skulle foregå på stole, hvor de skulle 
flytte sig rundt på stolene med deres sætning - det lykkedes! 

Derudover har de også arbejdet med venskaber.  
Resultatet heraf kan nydes ved indgangen til Sognegården, 

hvor flotte malede sten med ”venne-ord” pynter. 

Dall Kirke 18. maj kl. 10.00
Asta Kudahl,  
Kronosvej 50, 9210 Aalborg SØ
Carla Houmann,  
Klokkevej 17, 9230 Svenstrup
Freja Thierry Krabbe,  
Snedronningens Vej 2, 9230 Svenstrup
Jessica Tornvig Holm,  
Klokkevej 1.B, 9230 Svenstrup
Kristian Dahl Sørensen,  
Hyldemorvej 11, 9230 Svenstrup
Valentin Christian Søe Sørensen,  
Kjellerupsgade 4,1, 9000 Aalborg 
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Nytårsgudstjeneste
Smukt og festligt var det, 
da vores organist Inger-
Marie og violinist Olga 
Daniluk spillede nytåret 
ind for os i Dall kirke. 

Efterfølgende var der tid 
til snak med bobler og 

kransekage.

Sognetræf

Janni Søgaard kom 
igennem nåleøjet som 
elektrikerlærling i en 
elles mandsdomineret 
verden og fortalte i 
november, med stor 
glæde og begejstring, 
om sin vej fra lærling 
til daglig serviceleder i 

Uggerly.

Der var højt 
humør, festlig 
stemning, god 
mad og ikke 
mindst skøn 
musikalsk 

underholdning 
til årets 
sognetræf 
julefrokost i 
december.

I januar havde vi besøg af iværksætter og stiftende 
direktør af Råt & Godt, Christian Helweg, som levende og 
inspirerende fortalte om det store og meningsgivende 

arbejde, han, i samarbejde med sine medarbejdere, gør for 
udsatte unge med genbrug i fokus.

”Det første skridt er 
det sværeste” og ”det 
er faktisk nemmere at 
komme i tale med andre, 
når man rejser alene” 
var to fængende og 

vigtige pointer, da Hanne 
Mortensen, med stor 

entusiasme og livsglæde, i 
februar delte sin fortælling 

om ”at rejse alene”.

Julekoncert med Luciaoptog 
Julestemningen kom helt i top, da DAFEVO koret,  

søndag den 8. december, gik Luciaoptog og sang smukke 
julesange for os i Ferslev kirke.

Set og sketSet og sket

Syng julen ind 
En skøn tirsdag i december blev Dall kirke fyldt med  

sangglade mennesker, som var klar til at synge julen ind med  
alle vores julefavoritter. Bagefter var der selvfølgelig tid til  

hygge og julesmåkager.

Julegudstjenester for børnehaver og dagplejere 
Børnene fulgte godt med, da flotte rekvisitter og 

spændende fortælling om juleevangeliet blev formidlet til 
julegudstjenesterne i december. Der var heldigvis også plads 

i maverne til Marias hjemmebagte julesmåkager.
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Sådan bestiller du  
kirkebil

Har du brug for kirkebil til Sognetræf, skal du kontakte 
graveren senest onsdag formiddag i samme uge.

Har du brug for kirkebil til søndagens gudstjeneste,  
skal du kontakte graveren senest fredag formiddag i 

samme uge.

Hvor henvender jeg mig?
Fødsel
Anmeldelse af fødsel sker automatisk via jordemoderen, 
men hvis barnets forældre ikke er gift og ønsker fælles 
forældremyndighed, skal der indgives en Omsorgs- og  
Ansvarserklæring inden for 14 dage efter barnets fødsel. 
Dette gøres på borger.dk.

Dåb
Tidspunktet for dåben kan aftales 
telefonisk. Samtidig fastsættes 
et tidspunkt til en samtale med 
sognepræsten, gerne hos foræl-
drene, om barnets navn, dåbs-
handlingens forløb, faddere og evt.  
andre spørgsmål.

Vielse
Tidspunktet for bryllup i kirken aftales telefonisk. Par-
ret fremskaffer ved henvendelse til bopælskommunen 
en såkaldt prøvelsesattest, som afleveres sammen med 
dåbs-attesterne i  forbindelse med samtalen om vielsen. 
Evt. pyntning af kirken aftales med kirketjener.

Begravelse 
- Præst og bedemand
Anmeldelse af dødsfald 
skal ske senest to hverdage 
efter dødsfaldet. Kontakt 
evt. først en bedemand, 
der sørger for udfærdigelse 
af de nødvendige papirer 
samt træffer aftale med 
præsten om, hvornår be-
gravelsen eller bisættelsen 
kan finde sted. Præsten 
kommer naturligvis gerne 
ud i hjemmet til en samtale.

Gravsted, evt. ændring af mindesten 
og pyntning af kirken 
Aftaler herom træffes med kirkens graver.

Ferslev, Dall og 
Volsted Kirker:
www.ferslev-kirke.dk

Adresse m.v.
Sognepræst: 
Maria Kjær Hanefelt Dinesen 
Kontor: Rævedalsvej 3, Ferslev
Tlf. 98 38 12 61
Mail: mkhd@km.dk
Træffes efter aftale (dog ikke mandag)

Organist:
Inger-Marie Larsen
Tlf.: 23 99 92 90
Mail: iml@ferslev-kirke.dk

Kirkesanger:
Lene Forup
Tlf.: 40 13 24 80
Mail: kirkesanger@ferslev-kirke.dk

Graver og kirketjener ved Ferslev,  
Dall og Volsted Kirker:
Erik Kalstrup Jensen
Graverkontoret Ferslev og Volsted 
Poulstrupvej 151A, 9230 Svenstrup
Tlf.: 29 60 36 30
Mail: graver@ferslev-kirke.dk

Formand Ferslev-Dall-Volsted 
sognes menighedsråd:
Thomas Lohman 
Mjels Bygade 3, 9230 Svenstrup 
Tlf. 51 94 48 10
Mail: thlohman@gmail.com

Sogneværtinde: 
Mette Thomsen 
Tlf.: 21 27 95 37
Mail: mt@ferslev-kirke.dk

Kirkekalenderen APP
www.folkekirken.dk 

www.facebook.com/
dall.ferslev.volsted



APRIL

Søn	 6.	 Maria bebudelses dag – kirkekaffe	 9.30		

Tors 	 10.	 Sognetræf	 14.00		

Søn	 13.	 Palmesøndag - SRK		  9.30	

Tors 	 17.	 Skærtorsdag 	 18.00			 

Fre	 18.	 Langfredag 			   11.00

Søn	 20. 	 Påskesøndag 	 11.00		

Man 	 21. 	 2. påskedag 		  13.00		

Lør	 26.	 Påskesang 	 10.00			 

Søn	 27.	 1. s efter påske - SRK – kirkekaffe			   9.30

MAJ

Søn 	 4.	 2. s efter påske 	 11.00		

Søn 	 11.	 3. s efter påske – kirkekaffe 		  9.30	

Tor	 15.	 Sogneudflugt 	 9.00		

Lør	 17.	 Konfirmation	 11.00		  9.30

Søn 	 18.	 Konfirmation		  10.00	

Søn 	 25.	 5. s efter påske 			   11.00

Tors	 29.	 Kr. Himmelfartsdag – kirkekaffe 	 11.00		

JUNI

Søn 	 1.	 6. s efter påske -JSA		  9.30	

Søn 	 8.	 Pinsedag 	 11.00		

Man	 9.	 2. pinsedag med kirkekaffe 			   9.30

Søn 	 15.	 Trinitatis søndag 		  9.30	

Søn 	 22.	 1. s. efter trinitatis - SRK	 9.30		

Søn 	 29.	 2. s. efter trinitatis – kirkekaffe 		  11.00		

JULI					   

Søn	 6.	 3. s. efter trinitatis – kirkekaffe 			   11.00

Søn	 13.	 4. s. efter trinitatis 	 9.30	

Søn	 20.	 5. s. efter trinitatis 		  11.00	

Søn	 27.	 6. s. efter trinitatis - JJT – kirkekaffe 	 11.00	

JJT: Jørgen Johnnaes Tornøe - JSA: Jørn Skøtt Andersen - SRK: Susanne Rytter Karamperis

Tryk: Ballermanns Eftf. Bogtryk & Offset - Tlf. 98 18 98 22

KIRKEKALENDER
Ferslev Dall Volsted


